

## STANDARD INDUSTRIES LTD.

Regd. Office: Plot No. 4, T.T.C Industrial Area, Thane Belapur Road,  
P. O. Millenium Business Park, Navi Mumbai - 400710.  
CIN: L17110MH1892PLC000089 Website: [www.standardindustries.co](http://www.standardindustries.co)  
Email: [standardgrievances@rediffmail.com](mailto:standardgrievances@rediffmail.com)  
Tel: 022 61391210/022 61391213 Fax: 022 27780175

### NOTICE

(for the attention of Equity Shareholders of the Company)

**Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor  
Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account.**

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective from 7<sup>th</sup> September, 2016.

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account in the name of the Company.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has, during financial year 2017-18, already transferred to the IEPF Authority all shares in respect of which dividend had remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years or more. The Company has now communicated individually the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority during the financial year 2018-19 for taking appropriate action.

The Company has in accordance with the various requirements set out in the Rules, communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account under the said Rules for taking appropriate action(s).

The Company has uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Suspense Account in the name of the Company on its website at the web-link [http://www.standardindustries.co/pdf/IEPF\\_transfer\\_of\\_shares.pdf](http://www.standardindustries.co/pdf/IEPF_transfer_of_shares.pdf). Shareholders are requested to refer to the web-link to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF Suspense Account. Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Suspense Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

The concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense Account as per Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which are registered in their name will stand automatically cancelled and will be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense Account pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by 16<sup>th</sup> August, 2018, the Company shall, with a view to comply with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the IEPF Suspense Account.

In case of any clarification/assistance in this regard, the concerned Shareholders may contact the Company's Registrar and Transfer Agents, M/s. Karvy Computershare Private Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad, Telangana - 500 032. Tel. No.: +91 40 6716 2222; Email: [einward.ris@karvy.com](mailto:einward.ris@karvy.com); Website: [www.karvycomputershare.com](http://www.karvycomputershare.com)

For Standard Industries Limited  
Tanaz B. Panthaki  
Vice President (Legal)  
& Company Secretary

Place: Mumbai  
Date: 1<sup>st</sup> June, 2018

S T A N D A R D I N D U S T R I E S L I M I T E D

## स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रिज लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: भुखंड क्र. ४, टी. टी. सी. औद्योगिक क्षेत्र, राणे वेतापूर मार्ग,  
पो. मिलेनिअम बिझिनेस पार्क, नवी मुंबई - ४०० ७१०.  
CIN: L17110MH1892PLC000089 वेबसाइट : www.standardindustries.co  
ई-मेल: standardgrievances@rediffmail.com  
दूरध्वनी: ०२२ ६१३९१२१०/०२२ ६१३९१२१३, फॅक्स क्र. ०२२ २७७८१७५

## सूचना

(कंपनीच्या समभागधारकांचे लक्ष वेधण्यासाठी)

विषय: गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ)

निलंबन खात्यात कंपनीच्या समभागांचे हस्तांतरण.

कॉर्पोरेट कामकाज मंत्रालयाने अधिसूचित केलेल्या आणि ७ सप्टेंबर २०१६ रोजी लागू झालेल्या गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (हिशेब, लेखा परीक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ ("नियम") च्या अनुषंगाने ही सूचना देण्यात येत आहे.

ह्या नियमांमध्ये, इतर बाबींबरोबरच, ज्या भागधारकांनी गेली सलग सात वर्षे किंवा त्यापेक्षा अधिक कालावधीसाठी ज्या भागांवरील लाभांश प्राप्त केलेला नाही किंवा त्याचा दावा केलेला नाही, ते सर्व भाग गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ) निलंबन खात्यात कंपनीच्या नावाने हस्तांतरित करण्याची तरतूद आहे.

ह्या नियमांमध्ये दिलेल्या विविध आवश्यकतांची पूर्तता करीत, कंपनीने आर्थिक वर्ष २०१७-१८ मध्ये ज्या भागांवरील लाभांश सलग सात वर्षे किंवा त्यापेक्षा अधिक कालावधीसाठी प्रदान केला गेला नव्हता किंवा त्याचा दावा केला गेला नव्हता असे सर्व भाग याआधीच गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ) निलंबन खात्यात हस्तांतरित करण्यात आलेले आहेत. ज्या भागधारकांचे भाग आर्थिक वर्ष २०१८-१९ मध्ये आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरण करण्यायोग्य आहेत अशा संबंधित भागधारकांना योग्य ती कृती करण्यासाठी आता कंपनीने वैयक्तिकरीत्या कळविलेले आहे.

या नियमांमध्ये दिलेल्या वेगवेगळ्या आवश्यकतांच्या नुसार ज्या भागधारकांचे भाग आर्थिक वर्ष २०१८-१९ मध्ये आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरण करण्यायोग्य आहेत अशा संबंधित भागधारकांना योग्य ती कृती करण्यासाठी कंपनीने वैयक्तिकरीत्या कळविलेले आहे.

गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ) निलंबन खात्यात हस्तांतरित करण्यास पात्र असलेल्या अशा भागधारकांचे आणि भागांचे संपूर्ण तपशील कंपनीने आपल्या संकेतस्थळावर [http://www.standardindustries.co/pdf/IEPF\\_transfer\\_of\\_shares.pdf](http://www.standardindustries.co/pdf/IEPF_transfer_of_shares.pdf) ह्या वेबलिकवर अपलोड केलेले आहेत. भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, आयईपीएफ निलंबन खात्यात हस्तांतरण करण्यायोग्य असलेल्या भागांचे तपशील त्यांनी ह्या वेबलिकवर पडताळून पहावेत. भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, दावा न केलेला लाभांश आणि आयईपीएफ निलंबन खात्यात हस्तांतरित करण्यात आलेले भाग, असल्यास, त्यावर प्राप्त होणाऱ्या लाभांसहित ते आयईपीएफ प्राधिकरणाकडून, या नियमांमध्ये विहित केलेल्या कार्यप्रणालीचे पालन करून परत मागू शकतात.

प्रत्यक्ष रूपात भाग धारण करणारे संबंधित भागधारक आणि ज्यांचे भाग आयईपीएफ निलंबन खात्यात हस्तांतरित करण्यास पात्र आहेत, त्यांनी नोंद घ्यावी की, आयईपीएफ निलंबन खात्यात भाग हस्तांतरित करण्यासाठी, त्यांनी धारण केलेल्या मूळ भागप्रमाणपत्राच्या बदल्यात कंपनी भागप्रमाणपत्रा/त्राची नकल प्रत नियमानुसार जारी करील आणि अशा प्रकारे ती जारी केली गेल्यानंतर, त्यांच्या नावे नोंदणी करण्यात आलेली मूळ भाग प्रमाणपत्रे आपोआप रद्द होतील आणि ती अपरक्राम्य समजली जातील. भागधारकांनी यापुढे नोंद घ्यावी की, कंपनीने आपल्या संकेतस्थळावर अपलोड केलेले तपशील हे, या नियमांच्या अनुषंगाने आयईपीएफ निलंबन खात्यात भाग हस्तांतरण करण्यासाठी भागप्रमाणपत्रांची नकल प्रत जारी करण्यासाठी कंपनीने दिलेली पुरेशा सूचना समजली जाईल आणि तशी मानली जाईल.

कंपनीकडे जर संबंधित भागधारकांकडून १६ ऑगस्ट २०१८ पर्यंत कोणत्याही प्रकारची माहिती प्राप्त झाली नाही, तर कंपनी या नियमांमध्ये दिलेल्या आवश्यकतांचे पालन करण्यासाठी असे भाग आयईपीएफ निलंबन खात्यात हस्तांतरित करील.

या बाबतीत काही स्पष्टीकरण/साहाय्य हवे असल्यास, संबंधित भागधारक कंपनीचे निबंधक आणि हस्तांतरण अभिकर्ता मेसर्स कारवी कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिमिटेड, कारवी सेलेनिअम टॉवर बी, प्लॉट ३१-३२, गचिबावली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैद्राबाद, तेलंगणा - ५०० ०३२. दूरध्वनी क्र. +९१ ४० ६७ १६ २२२२; ईमेल: einward.ris@karvy.com; वेबसाइट : www.karvycomputershare.com यांच्याशी संपर्क साधावा.

संचालक मंडळाच्या आदेशाने

श्रीमती तनाझ बी. पणवकी

उपाध्यक्ष (विधी)

आणि कंपनी सचिव

ठिकाण: मुंबई

दिनांक: १ जून २०१८

STANDARD SE MAFATLA